
Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                           54 

    

 

  Boletín Oficial     

Ciudad de Ceuta 

 

SUMARIO 

 

BOCCE 

EXTRAORDINARIO 

 

Año XCII 

Martes 

28 de Febrero de 2017 

 

 

CEUTA 

D.L.: CE.1-  

 

 

 

 

 

 
5.- 

 

 

 

 

 

6.-  

AUTORIDADES Y PERSONAL 

 
CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 

 
 

Decreto de fecha 28 de febrero de 2017, relativo al cese de Dª. Rabea 

Mohamed Tonsi, como Consejera de Educación y Cultura, y de Dª. 

Susana Román Bernet, como Consejera de Economía, Hacienda,  

Administración Pública y Empleo. 

 

 

Decreto de fecha 28 de febrero de 2017, relativo al nombramiento de 

D. Javier Celaya Brey, como Consejero de Educación y Cultura, y 

de Dª. Kissy Chandiramani Ramesh, como Consejera de Economía, 

Hacienda, Administración Pública y Empleo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pág. 55 

 

 

 

 

Pág. 55 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            55 

AUTORIDADES Y PERSONAL 

 
CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 

 

5.- El Excmo. Sr. Presidente de la Ciudad Autónoma de Ceuta, don Juan Jesús Vivas Lara, en uso de las facultades conferi-

das por la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía de Ceuta, ha resuelto dictar con esta fecha el siguien-

te: 

D E C R E T O 
 

 De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14.2 del Estatuto de Autonomía de Ceuta, artículo 100.2 del Reglamento 

de la Asamblea de la Ciudad de Ceuta (BOCCE de 9 de noviembre de 2015), artículo 16.b) del Reglamento del Consejo de Go-

bierno, así como los artículos 11.e) y 12.b) del Reglamento de la Presidencia (BOCCE de 7 de junio de 2001), vengo en declarar 

el cese de los titulares de las Consejerías que se relacionan: 

 

 Doña Rabea Mohamed Tonsi, Consejera de Educación y Cultura. 

 

 Dª Susana Román Bernet, Consejera de Economía, Hacienda, Administración Pública y Empleo. 

  

 Dese cuenta de presente Decreto al Pleno de la Asamblea y publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 

 

 

        Ceuta, 28 de febrero de 2017. 

 

DOY FE:        

La Secretaria General,     El Presidente,  

 

María Dolores Pastilla Gómez    Juan Jesús Vivas Lara 

 

 

 

6.- El Excmo. Sr. Presidente de la Ciudad Autónoma de Ceuta, don Juan Jesús Vivas Lara, en uso de las facultades conferi-

das por la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía de Ceuta, ha resuelto dictar con esta fecha el siguien-

te: 

D E C R E T O 
  

 De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14.2 del Estatuto de Autonomía de Ceuta, aprobado por Ley Orgánica 

1/1995, de 13 de marzo, así como el artículo 100.2 del Reglamento de la Asamblea de la Ciudad de Ceuta (BOCCE de 9 de no-

viembre de 2015), vengo en nombrar: 

 

Consejero de Educación y Cultura a don Javier Celaya Brey. 

Consejera de Economía, Hacienda, Administración Pública y Empleo a doña Kissy Chandiramani Ramesh. 

 

 Los titulares de las Consejerías ejercerán las atribuciones que, de acuerdo con lo establecido en el artículo 22 del Regla-

mento del Consejo de Gobierno de la Ciudad de Ceuta, le corresponden sobre las materias propias de la respectiva Consejería, 

según el Decreto de Estructura de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta, de 10 de noviembre de 2016 (BOE de 11 

de noviembre). 

 

 Dese cuenta de presente decreto al Pleno de la Asamblea y publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 

 

      Ceuta, 28 de febrero de 2017. 

 

DOY FE:        

LA SECRETARIA GENERAL,    EL PRESIDENTE,  

 

María Dolores Pastilla Gómez    Juan Jesús Vivas Lara 

 

 
—— o ——  

 

 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  

Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  

Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos  


